
Zuseher pro Tag (AGTT/GFK Teletest 01.01.-30.06.2024)

EINFACH GUT FERNSEHEN
ServusTV bietet seinen Sehern als reichweitenstärkster Privatsender des Landes eine einzigartige Vielfalt an Inhalten: von Live-Sport, über Heimat und einzigartigem Wetter, 

über stimmungsvolle Volkskultur bis hin zu News und Aktuellem. Und das in höchster Qualität, mit preisgekrönten Moderatoren, in einem der modernsten TV-Studios Europas.

Highlights 2024

Zuseher pro Monat (AGTT/GFK Teletest 01.01.-30.06.2024)

5,4 Mio1,6 Mio
Eigenproduktionsanteil

~ 70 % 

Reichweite

HÖCHSTE REICHWEITE IM ÖSTERREICHISCHEN PRIVAT TV

Monat Februar bei Servus TV Highlight K.o.-Phase UEFA Champions League
Monat März bei Servus TV Highlight Start Formel 1 Saison
Monat März bei Servus TV Highlight Start MotoGP Saison
Monat Juni bei Servus TV Highlight Eröffnungsspiel UEFA Euro 2024

Letzte Aktualisierung Jänner 2024
Alle Zahlen gerundet.



PREISLISTE SERVUS TV - ÖSTERREICH
Spotlänge: 1 Sekunde

Preise in €

Preisgruppe Jan Feb Mär Apr Mai Juni Jul Aug Sep Okt Nov Dez Ø 2024
1 1.0 1,1 1,4 1,4 1,3 1,1 0,8 0,8 1,3 1,5 1,5 1,2 1,2
2 1,2 1,4 1,8 1,8 1,6 1,4 1.0 1.0 1,7 1,9 1,9 1,5 1,5
3 1,4 1,7 2,1 2,1 2.0 1,6 1,2 1,2 2.0 2,3 2,3 1,8 1,8
4 1,8 2,1 2,6 2,6 2,4 2.0 1,5 1,5 2,4 2,8 2,8 2,2 2,2
5 2,2 2,7 3,3 3,3 3,1 2,5 1,9 1,9 3,1 3,5 3,5 2,8 2,8
6 2,7 3,2 4,0 4,0 3,7 3,1 2,3 2,3 3,7 4,3 4,3 3,4 3,4
7 3,4 4,0 5,0 5,0 4,6 3,8 2,8 2,8 4,6 5,3 5,3 4,2 4,2
8 4,2 4,9 6,2 6,1 5,7 4,7 3,5 3,5 5,7 6,5 6,5 5,2 5,2
9 5,1 6,1 7,6 7,6 7,0 5,8 4,3 4,3 7.0 8.0 8.0 6,4 6,4
10 6,3 7,5 9,4 9,3 8,6 7,1 5,3 5,3 8,7 9,9 9,9 7,9 7,9
12 6,6 7,9 9,9 9,8 9,0 7,5 5,6 5,6 9,1 10,4 10,4 8,3 8,3
13 7,0 8,3 10,4 10,3 9,5 7,8 5,8 5,8 9,6 10,9 10,9 8,7 8,8
14 7,3 8,6 10,8 10,7 9,9 8,2 6,1 6,1 10.0 11,4 11,4 9,1 9,1
15 7,7 9,1 11,4 11,3 10,5 8,6 6,4 6,4 10,6 12.0 12.0 9,6 9,6
16 8,1 9,6 12.0 11,9 11.0 9,1 6,8 6,8 11,1 12,6 12,6 10,1 10,1
17 8,5 10,1 12,6 12,5 11,6 9,5 7,1 7,1 11,7 13,3 13,3 10,6 10,7
18 8,9 10,5 13,2 13,1 12,1 10.0 7,4 7,4 12,2 13,9 13,9 11,1 11,1
19 9,4 11,1 13,9 13,8 12,8 10,5 7,8 7,8 12,9 14,6 14,6 11,7 11,7
20 9,8 11,7 14,6 14,5 13,4 11,1 8,2 8,2 13,5 15,4 15,4 12,3 12,3
21 10,3 12,3 15,4 15,2 14,1 11,6 8,6 8,6 14,2 16,1 16,1 12,9 13.0
22 10,8 12,8 16,1 15,9 14,7 12,2 9.0 9.0 14,9 16,9 16,9 13,5 13,6
23 11,4 13,5 16,9 16,8 15,5 12,8 9,5 9,5 15,6 17,8 17,8 14,2 14,3
24 11,9 14,2 17,7 17,6 16,2 13,4 10.0 10.0 16,4 18,6 18,6 14,9 15.0
25 12,6 14,9 18,7 18,5 17,1 14,1 10,5 10,5 17,3 19,6 19,6 15,7 15,8
26 13,2 15,7 19,6 19,5 18.0 14,9 11,1 11,1 18,2 20,6 20,6 16,5 16,6
27 13,8 16,4 20,6 20,4 18,9 15,6 11,6 11,6 19.0 21,6 21,6 17,3 17,4
28 14,6 17,3 21,7 21,5 19,8 16,4 12,2 12,2 20.0 22,8 22,8 18,2 18,3
29 15,3 18,1 22,7 22,5 20,8 17,2 12,8 12,8 21.0 23,9 23,9 19,1 19,2
30 16,1 19,1 23,9 23,7 21,9 18,1 13,5 13,5 22,1 25,1 25,1 20,1 20,2
31 16,9 20.0 25,1 24,9 23.0 19.0 14,1 14,1 23,2 26,4 26,4 21,1 21,2
32 17,8 21,1 26,4 26,2 24,2 20.0 14,9 14,9 24,4 27,8 27,8 22,2 22,3
33 18,6 22,1 27,7 27,5 25,4 21.0 15,6 15,6 25,6 29,1 29,1 23,3 23,4
34 19,6 23,3 29,2 28,9 26,7 22,1 16,4 16,4 27.0 30,6 30,6 24,5 24,6
35 20,6 24,4 30,6 30,3 28.0 23,1 17,2 17,2 28,3 32,1 32,1 25,7 25,8
36 21,6 25,7 32,1 31,9 29,4 24,3 18,1 18,1 29,7 33,8 33,8 27.0 27,1
37 22,7 27.0 33,8 33,5 31.0 25,6 19.0 19.0 31,2 35,5 35,5 28,4 28,5
38 23,8 28,3 35,5 35,2 32,5 26,8 20.0 20.0 32,8 37,3 37,3 29,8 29,9
39 25.0 29,7 37,2 36,9 34,1 28,2 21.0 21.0 34,4 39,1 39,1 31,3 31,4
40 26,3 31,3 39,2 38,8 35,9 29,6 22.0 22.0 36,2 41,1 41,1 32,9 33.0
41 27,7 32,9 41,2 40,8 37,7 31,1 23,2 23,2 38,1 43,3 43,3 34,6 34,8
42 29,1 34,6 43,3 43.0 39,7 32,8 24,4 24,4 40.0 45,5 45,5 36,4 36,6
43 30,6 36,3 45,5 45,1 41,6 34,4 25,6 25,6 42.0 47,8 47,8 38,2 38,4
44 32,1 38,1 47,7 47,3 43,7 36,1 26,9 26,9 44,1 50,1 50,1 40,1 40,3
44 33,8 40,1 50,2 49,8 46.0 38.0 28,3 28,3 46,4 52,8 52,8 42,2 42,4

TV



Preisgruppe Jan Feb Mär Apr Mai Juni Jul Aug Sep Okt Nov Dez Ø 2024
45 35,4 42,1 52,7 52,3 48,3 39,9 29,7 29,7 48,7 55,4 55,4 44,3 44,5
46 37,3 44,3 55,5 55.0 50,8 41,9 31,2 31,2 51,3 58,3 58,3 46,6 46,8
47 39,1 46,5 58,2 57,7 53,3 44.0 32,8 32,8 53,8 61,1 61,1 48,9 49,1
48 41,1 48,8 61,2 60,7 56.0 46,3 34,4 34,4 56,5 64,3 64,3 51,4 51,6
49 43,2 51,3 64,3 63,7 58,9 48,6 36,2 36,2 59,4 67,5 67,5 54.0 54,2
50 45,4 53,9 67,5 66,9 61,8 51.0 38.0 38.0 62,4 70,9 70,9 56,7 57.0
51 47,7 56,6 70,9 70,3 65.0 53,6 39,9 39,9 65,6 74,5 74,5 59,6 59,8
52 50,1 59,5 74,5 73,9 68,2 56,3 41,9 41,9 68,9 78,3 78,3 62,6 62,9
53 52,6 62,5 78,3 77,6 71,7 59,2 44,1 44,1 72,4 82,3 82,3 65,8 66,1
54 55,3 65,6 82,2 81,5 75,3 62,2 46,3 46,3 76.0 86,4 86,4 69,1 69,4
55 58,1 69.0 86,4 85,7 79,1 65,3 48,6 48,6 79,9 90,8 90,8 72,6 72,9
56 61.0 72,5 90,8 90.0 83,2 68,7 51,1 51,1 83,9 95,4 95,4 76,3 76,6
57 64,2 76,2 95,4 94,6 87,4 72,2 53,7 53,7 88,2 100,3 100,3 80,2 80,5
58 67,4 80,1 100,3 99,5 91,9 75,9 56,5 56,5 92,7 105,4 105,4 84,3 84,7
59 70,8 84,1 105,3 104,4 96,5 79,7 59,3 59,3 97,4 110,6 110,6 88,5 88,9
60 74,4 88,4 110,7 109,7 101,4 83,7 62,3 62,3 102,3 116,3 116,3 93.0 93,4
61 78,2 92,8 116,3 115,3 106,5 87,9 65,5 65,5 107,5 122,1 122,1 97,7 98,1
62 82,2 97,6 122,2 121,2 111,9 92,4 68,8 68,8 113.0 128,4 128,4 102,7 103,1
63 86,3 102,5 128,4 127,3 117,6 97,1 72.0 72.0 118,7 134,9 134,9 107,9 108,4
64 90,7 107,7 134,9 133,8 123,6 102,1 76.0 76.0 124,7 141,8 141,8 113,4 113,9
65 95,3 113,1 141,7 140,5 129,8 107,2 79,8 79,8 131.0 148,9 148,9 119,1 119,6
66 100,1 118,8 148,9 147,6 136,4 112,6 83,8 83,8 137,6 156,4 156,4 125,1 125,6
67 105,2 124,9 156,5 155,2 143,3 118,4 88,1 88,1 144,7 164,4 164,4 131,5 132,1
68 110,5 131,2 164,3 163.0 150,5 124,3 92,5 92,5 151,9 172,6 172,6 138,1 138,7
69 116,1 137,8 172,7 171,2 158,2 130,6 97,2 97,2 159,6 181,4 181,4 145,1 145,7
70 122.0 144,9 181,5 180.0 166,2 137,3 102,2 102,2 167,8 190,6 190,6 152,5 153,2
71 128,2 152,2 190,6 189.0 174,6 144,2 107,3 107,3 176,2 200,3 200,3 160,2 160.0
72 134,7 160.0 200,4 198,7 183,6 151,6 112,8 112,8 185,2 210,5 210,5 168,4 169,1
73 141,5 168,1 210,5 208,7 192,8 159,2 118,5 118,5 194,6 221,1 221,1 176,9 177,6
74 148,7 176,6 221,2 219,4 202,6 167,3 124,6 124,6 204,5 232,4 232,4 185,9 186,7
75 156,2 185,5 232,4 230,5 212,9 175,8 130,9 130,9 214,8 244,1 244,1 195,3 196,1
76 164,2 194,9 244,2 242,1 223,7 184,7 137,5 137,5 225,7 256,5 256,5 205,2 206,1
77 172,5 204,8 256,6 254,4 235.0 194.0 144,5 144,5 237,2 269,5 269,5 215,6 216,5
78 181,2 215,2 269,5 267,3 246,9 203,9 151,8 151,8 249,2 283,1 283,1 226,5 227,5
79 190,4 226,1 283,2 280,8 259,4 214,2 159,5 159,5 261,8 297,5 297,5 238.0 239.0
80 200.0 237,5 297,5 295.0 272,5 225.0 167,5 167,5 275.0 312,5 312,5 250.0 251.0
81 210,2 249,6 312,6 310.0 286,3 236,4 176.0 176.0 289.0 328,4 328,4 262,7 263,8
82 220,8 262,2 328,4 325,7 300,8 248,4 184,9 184,9 303,6 345.0 345.0 276.0 277,1
83 232.0 275,5 345,1 342,2 316,1 261.0 194,3 194,3 319.0 362,5 362,5 290.0 291,2
84 243,8 289,5 362,6 359,5 332,1 274,2 204,1 204,1 335,2 380,9 380,9 304,7 306.0
85 256,1 304,1 380,9 377,7 348,9 288,1 214,5 214,5 352,1 400,1 400,1 320,1 321,4
86 269,1 319,6 400,3 397.0 366,7 302,8 225,4 225,4 370.0 420,5 420,5 336,4 337,8
87 282,7 335,7 420,5 417.0 385,2 318,1 236,8 236,8 388,7 441,8 441,8 353,4 354,9
88 297.0 352,7 441,8 438,1 404,2 334,2 248,8 248,8 408,4 464,1 464,1 371,3 372,8
89 312,1 370,6 464,2 460,3 425,2 351,1 261,4 261,4 429,1 487,6 487,6 390,1 391,7
90 327,9 389,4 487,8 483,7 446,8 368,9 274,6 274,6 450,9 512,4 512,4 409,9 411,6

Stand: 09.10.2023 | Gültig ab: 01.01.2024 | Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Es gelten die AGB von ServusTV. Spotpreise errechnen sich aus dem Preis pro Sekunde multipliziert mit der jeweiligen Spotlänge zuzüglich eventueller Zuschläge. Alle Preise sind Bruttopreise zuzüglich 5% Werbeabgabe und 20% USt.

TV



Preisgruppe Jan Feb Mär Apr Mai Juni Jul Aug Sep Okt Nov Dez Ø 2024
1 30 33 42 42 39 33 24 24 39 45 45 36 36
2 36 42 54 54 48 42 30 30 51 57 57 45 46
3 42 51 63 63 60 48 36 36 60 69 69 54 54
4 54 63 78 78 72 60 45 45 72 84 84 66 67
5 66 81 99 99 93 75 57 57 93 105 105 84 85
6 81 96 120 120 111 93 69 69 111 129 129 102 103
7 102 120 150 150 138 114 84 84 138 159 159 126 127
8 126 147 186 183 171 141 105 105 171 195 195 156 157
9 153 183 228 228 210 174 129 129 210 240 240 192 193
10 189 225 282 279 258 213 159 159 261 297 297 237 238
12 198 237 297 294 270 225 168 168 273 312 312 249 250
13 210 249 312 309 285 234 174 174 288 327 327 261 263
14 219 258 324 321 297 246 183 183 300 342 342 273 274
15 231 273 342 339 315 258 192 192 318 360 360 288 289
16 243 288 360 357 330 273 204 204 333 378 378 303 304
17 255 303 378 375 348 285 213 213 351 399 399 318 320
18 267 315 396 393 363 300 222 222 366 417 417 333 334
19 282 333 417 414 384 315 234 234 387 438 438 351 352
20 294 351 438 435 402 333 246 246 405 462 462 369 370
21 309 369 462 456 423 348 258 258 426 483 483 387 389
22 324 384 483 477 441 366 270 270 447 507 507 405 407
23 342 405 507 504 465 384 285 285 468 534 534 426 428
24 357 426 531 528 486 402 300 300 492 558 558 447 449
25 378 447 561 555 513 423 315 315 519 588 588 471 473
26 396 471 588 585 540 447 333 333 546 618 618 495 498
27 414 492 618 612 567 468 348 348 570 648 648 519 521
28 438 519 651 645 594 492 366 366 600 684 684 546 549
29 459 543 681 675 624 516 384 384 630 717 717 573 575
30 483 573 717 711 657 543 405 405 663 753 753 603 606
31 507 600 753 747 690 570 423 423 696 792 792 633 636
32 534 633 792 786 726 600 447 447 732 834 834 666 669
33 558 663 831 825 762 630 468 468 768 873 873 699 702
34 588 699 876 867 801 663 492 492 810 918 918 735 738
35 618 732 918 909 840 693 516 516 849 963 963 771 774
36 648 771 963 957 882 729 543 543 891 1.014 1.014 810 814
37 681 810 1.014 1.005 930 768 570 570 936 1.065 1.065 852 856
38 714 849 1.065 1.056 975 804 600 600 984 1.119 1.119 894 898
39 750 891 1.116 1.107 1.023 846 630 630 1.032 1.173 1.173 939 943
40 789 939 1.176 1.164 1.077 888 660 660 1.086 1.233 1.233 987 991
41 831 987 1.236 1.224 1.131 933 696 696 1.143 1.299 1.299 1.038 1.043
42 873 1.038 1.299 1.290 1.191 984 732 732 1.200 1.365 1.365 1.092 1.097
43 918 1.089 1.365 1.353 1.248 1.032 768 768 1.260 1.434 1.434 1.146 1.151
44 963 1.143 1.431 1.419 1.311 1.083 807 807 1.323 1.503 1.503 1.203 1.208
44 1.014 1.203 1.506 1.494 1.380 1.140 849 849 1.392 1.584 1.584 1.266 1.272

TVPREISLISTE SERVUS TV - ÖSTERREICH
Spotlänge: 30 Sekunden

Preise in €



Preisgruppe Jan Feb Mär Apr Mai Juni Jul Aug Sep Okt Nov Dez Ø 2024
45 1.062 1.263 1.581 1.569 1.449 1.197 1.197 891 1.461 1.662 1.662 1.329 1.335
46 1.119 1.329 1.665 1.650 1.524 1.257 1.257 936 1.539 1.749 1.749 1.398 1.404
47 1.173 1.395 1.746 1.731 1.599 1.320 1.320 984 1.614 1.833 1.833 1.467 1.473
48 1.233 1.464 1.836 1.821 1.680 1.389 1.389 1.032 1.695 1.929 1.929 1.542 1.549
49 1.296 1.539 1.929 1.911 1.767 1.458 1.458 1.086 1.782 2.025 2.025 1.620 1.627
50 1.362 1.617 2.025 2.007 1.854 1.530 1.530 1.140 1.872 2.127 2.127 1.701 1.709
51 1.431 1.698 2.127 2.109 1.950 1.608 1.608 1.197 1.968 2.235 2.235 1.788 1.795
52 1.503 1.785 2.235 2.217 2.046 1.689 1.689 1.257 2.067 2.349 2.349 1.878 1.886
53 1.578 1.875 2.349 2.328 2.151 1.776 1.776 1.323 2.172 2.469 2.469 1.974 1.982
54 1.659 1.968 2.466 2.445 2.259 1.866 1.866 1.389 2.280 2.592 2.592 2.073 2.082
55 1.743 2.070 2.592 2.571 2.373 1.959 1.959 1.458 2.397 2.724 2.724 2.178 2.187
56 1.830 2.175 2.724 2.700 2.496 2.061 2.061 1.533 2.517 2.862 2.862 2.289 2.299
57 1.926 2.286 2.862 2.838 2.622 2.166 2.166 1.611 2.646 3.009 3.009 2.406 2.416
58 2.022 2.403 3.009 2.985 2.757 2.277 2.277 1.695 2.781 3.162 3.162 2.529 2.540
59 2.124 2.523 3.159 3.132 2.895 2.391 2.391 1.779 2.922 3.318 3.318 2.655 2.666
60 2.232 2.652 3.321 3.291 3.043 2.511 2.511 1.869 3.069 3.489 3.489 2.790 2.802
61 2.346 2.784 3.489 3.459 3.195 2.637 2.637 1.965 3.225 3.663 3.663 2.931 2.944
62 2.466 2.928 3.666 3.636 3.357 2.772 2.772 2.064 3.390 3.852 3.852 3.081 3.094
63 2.589 3.075 3.852 3.819 3.528 2.913 2.913 2.169 3.561 4.047 4.047 3.237 3.251
64 2.721 3.231 4.047 4.014 3.708 3.063 3.063 2.280 3.741 4.254 4.254 3.402 3.416
65 2.859 3.393 4.251 4.215 3.894 3.216 3.216 2.394 3.930 4.467 4.467 3.573 3.588
66 3.003 3.564 4.467 4.428 4.092 3.378 3.378 2.514 4.128 4.692 4.692 3.753 3.769
67 3.156 3.747 4.695 4.656 4.299 3.552 3.552 2.643 4.341 4.932 4.932 3.945 3.062
68 3.315 3.936 4.929 4.890 4.515 3.729 3.729 2.775 4.557 5.178 5.178 4.143 4.160
69 3.483 4.134 5.181 5.136 4.746 3.918 3.918 2.916 4.788 5.442 5.442 4.353 4.371
70 3.660 4.347 5.445 5.400 4.986 4.119 4.119 3.066 5.034 5.718 5.718 4.575 4.595
71 3.846 4.566 5.718 5.670 5.238 4.326 4.326 3.219 5.286 6.009 6.009 4.806 4.826
72 4.041 4.800 6.012 5.961 5.508 4.548 4.548 3.384 5.556 6.315 6.315 5.052 5.073
73 4.245 5.043 6.315 6.261 5.784 4.776 4.776 3.555 5.838 6.633 6.633 5.307 5.329
74 4.461 5.298 6.636 6.582 6.078 5.019 5.019 3.738 6.135 6.972 6.972 5.577 5.601
75 4.686 5.565 6.972 6.915 6.387 5.274 5.274 3.927 6.444 7.323 7.323 5.859 5.884
76 4.926 5.847 7.326 7.263 6.711 5.541 5.541 4.125 6.771 7.695 7.695 6.156 6.182
77 5.175 6.144 7.698 7.632 7.050 5.820 5.820 4.335 7.116 8.085 8.085 6.468 6.495
78 5.436 6.456 8.085 8.019 7.407 6.117 6.117 4.554 7.476 8.493 8.493 6.795 6.824
79 5.712 6.783 8.496 8.424 7.782 6.426 6.426 4.785 7.854 8.925 8.925 7.140 7.170
80 6.000 7.125 8.925 8.850 8.175 6.750 6.750 5.025 8.250 9.375 9.375 7.500 7.531
81 6.306 7.488 9.378 9.300 8.589 7.092 7.092 5.280 8.670 9.852 9.852 7.881 7.914
82 6.624 7.866 9.852 9.771 9.024 7.452 7.452 5.547 9.108 10.350 10.350 8.280 8.314
83 6.960 8.265 10.353 10.266 9.483 7.830 7.830 5.829 9.570 10.875 10.875 8.700 8.736
84 7.314 8.685 10.878 10.785 9.963 8.226 8.226 6.123 10.056 11.427 11.427 9.141 9.179
85 7.683 9.123 11.427 11.331 10.467 8.643 8.643 6.435 10.563 12.003 12.003 9.603 9.643
86 8.073 9.588 12.009 11.910 11.001 9.084 9.084 6.762 11.100 12.615 12.615 10.092 10.134
87 8.481 10.071 12.615 12.510 11.556 9.543 9.543 7.104 11.661 13.254 13.254 10.602 10.646
88 8.910 10.581 13.254 13.143 12.141 10.026 10.026 7.464 12.252 13.923 13.923 11.139 11.185
89 9.363 11.118 13.926 13.809 12.756 10.533 10.533 7.842 12.873 14.628 14.628 11.703 11.752
90 9.837 11.682 14.634 14.511 13.404 11.067 11.067 8.238 13.527 15.372 15.372 12.297 12.348

Stand: 09.10.2023 | Gültig ab: 01.01.2024 | Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Es gelten die AGB von ServusTV. Spotpreise errechnen sich aus dem Preis pro Sekunde multipliziert mit der jeweiligen Spotlänge zuzüglich eventueller Zuschläge. Alle Preise sind Bruttopreise zuzüglich 5% Werbeabgabe und 20% USt.

TV



ZUSCHLÄGE, TARIFE & FRISTEN 2024
Erst-, Zweit-, Vorletzt- und Letztplatzierung 40 %

Pre Split, Single Spot, Single Split 50 %

Verbundzuschlag kein Zuschlag
Beiträge im Dienste der 
Allgemeinheit & Socials* 50 % Rabatt

Stornofrist

< 4 Wochen vor Sendetermin 30% 
des entsprechenden Werbepreises 
(d.h. ohne Abzug von Rabatten; 
Agenturprovision und Skonti = 
Auftragsbruttosumme) zzgl. Umsatzsteuer

RABATTSTAFFEL 2024
Rabatt Umsatz / Kunde
3 % ab 25.000,–
4 % ab 35.000,–
5 % ab 45.000,–
6 % ab 55.000,–
7 % ab 70.000,–
8 % ab 85.000,–
9 % ab 100.000,–
10 % ab 125.000,–
11 % ab 165.000,–
12 % ab 210.000,–
13 % ab 260.000,–
14 % ab 330.000,–
15 % ab 420.000,–

* Kein weiterer Abzug möglich. Alle Angaben sind ab dem 1.1.2024 gültig.
Umsatzvolumina aus klassischen Sonderwerbeformen sind rabattfähig und Volumensbildend. Umsatzvolumina aus Sponsorings sind weder rabattfähig noch Volumensbildend. 
Gültig ab 01.01.2024 / Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Letzte Aktualisierung am 10.10.2023

TV



01U 04 08 01

Werbe-
blocktyp

Tarifart Tarif-
gruppe

Tages-
stunde

Fortl.
Nummer

Die Systematik der Werbeblockcodierung ist wie folgt:
Die senderübergreifende einheitliche achtstellige 
Werbeblockcodierung stellt die eindeutige 
Identifikation von Werbeblöcken im Ablauf eines 
Sendetages sicher.

• U 04 01 08 01
U = Werbeblocktyp: 
Es handelt sich um eine Zusatzinformation zum Werbeblock.

• U 04 01 08 01
04 = Tarifart: 
Die Stellen eins und zwei des achtstelligen Codes stehen für die 
Tarifart, die Auskunft über die Art des Werbeblocks gibt (bezogen auf 
Werbeform oder Umfeld).

• U 04 01 08 01
01 = Tarifgruppe: 
Die Stellen drei und vier stehen für die Preisgruppe des Werbeblocks. 
Diese findet sich in der ersten Spalte der Preisliste wieder.

• U 04 01 08 01
08 = Tagesstunde: 
Die Stellen fünf und sechs geben Auskunft über die geplante Stunde, in 
der der Werbeblock gesendet wird.

• U 04 01 08 01
01 = fortlaufende Nummer: 
Die Stellen sieben und acht stehen für die Nummer des Werbeblocks 
innerhalb der Preisgruppe an einem Tag.

Werbeblocktypen:
U = Unterbrecherwerbeblock 
S = Scharnierwerbeblock 
EVENT = Eventwerbeblock 
SPORT = Sportwerbeblock

Tarifarten:
01 = Scharnier
04 = Unterbrecher
21 = Event Sport
22 = Event allgemein
90 = Pre-Split
91 = Format-Sponsoring
95 = Exklusivstellung
99 = Sonstige Sonderwerbeformen

Letzte Aktualisierung am 10.10.2023
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TVWERBEINSELSCHEMA SERVUS TV - ÖSTERREICH
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Zeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag Zeit
12:00 P.M. Wissen P.M. Wissen P.M. Wissen P.M. Wissen P.M. Wissen Doku Natur & Tiere (Sa) 12:00
12:05 12:05
12:10 12:10
12:15 U-04.04.12.01 U-04.04.12.01 U-04.04.12.01 U-04.04.12.01 U-04.04.12.01 U-04.07.12.01 Bergwelten (WH) 12:15
12:20 P.M. Wissen P.M. Wissen P.M. Wissen P.M. Wissen P.M. Wissen Doku Natur & Tiere (Sa) 12:20
12:25 12:25
12:30 U-04.05.12.01 12:30
12:35 U-04.04.12.02 U-04.04.12.02 U-04.04.12.02 U-04.04.12.02 U-04.04.12.02 U-04.07.12.02 Bergwelten (WH) 12:35
12:40 P.M. Wissen P.M. Wissen P.M. Wissen P.M. Wissen P.M. Wissen Doku Natur & Tiere (Sa) 12:40
12:45 12:45
12:50 U-04.05.12.02 12:50
12:55 Doku Abenteuer (Mi) (WH) Bergwelten (WH) 12:55
13:00 Doku Heimat (Fr) (WH) Heimatleuchten (WH) Bergwelten (WH) Heimatleuchten (Do) Doku Heimat (Fr) 13:00
13:05 13:05
13:10 U-04.06.13.01 13:10
13:15 U-04.04.13.03 U-04.04.13.03 U-04.04.13.03 U-04.04.13.03 U-04.04.13.03 Doku Abenteuer (Mi) (WH) Show - Bares für Rares (Sa) (WH) 13:15
13:20 Doku Heimat (Fr) (WH) Heimatleuchten (WH) Bergwelten (WH) Heimatleuchten (Do) Doku Heimat (Fr) 13:20
13:25 13:25
13:30 U-04.06.13.02 U-04.04.13.01 13:30
13:35 U-04.04.13.04 U-04.04.13.04 U-04.04.13.04 U-04.04.13.04 U-04.04.13.04 Doku Abenteuer (Mi) (WH) Show - Bares für Rares (Sa) (WH) 13:35
13:40 Doku Heimat (Fr) (WH) Heimatleuchten (WH) Bergwelten (WH) Heimatleuchten (Do) Doku Heimat (Fr) 13:40
13:45 13:45
13:50 P.M. Wissen (WH) Show - Bares für Rares (Sa) (WH) 13:50
13:55 13:55
14:00 Servus um 2 Servus um 2 Servus um 2 Servus um 2 Servus um 2 14:00
14:05 U-04.09.14.01 U-04.06.14.01 14:05
14:10 P.M. Wissen (WH) Show - Bares für Rares (Sa) (WH) 14:10
14:15 U-04.05.14.01 U-04.05.14.01 U-04.05.14.01 U-04.05.14.01 U-04.05.14.01 14:15
14:20 Servus um 2 Servus um 2 Servus um 2 Servus um 2 Servus um 2 14:20
14:25 U-04.09.14.02 14:25
14:30 P.M. Wissen (WH) U-04.06.14.02 14:30
14:35 U-04.05.14.02 U-04.05.14.02 U-04.05.14.02 U-04.05.14.02 U-04.05.14.02 Show - Bares für Rares (Sa) (WH) 14:35
14:40 Servus um 2 Servus um 2 Servus um 2 Servus um 2 Servus um 2 14:40
14:45 14:45
14:50 Doku Heimat (Fr) (WH) 14:50
14:55 Show - Bares für Rares (WH) Show - Bares für Rares (WH) Show - Bares für Rares (WH) Show - Bares für Rares (WH) Show - Bares für Rares (WH) Terra Mater (Mo) (WH) 14:55
15:00 15:00
15:05 U-04.08.15.01 15:05
15:10 U-04.05.15.03 U-04.05.15.03 U-04.05.15.03 U-04.05.15.03 U-04.05.15.03 Doku Heimat (Fr) (WH) U-04.07.15.01 15:10
15:15 Show - Bares für Rares (WH) Show - Bares für Rares (WH) Show - Bares für Rares (WH) Show - Bares für Rares (WH) Show - Bares für Rares (WH) Terra Mater (Mo) (WH) 15:15
15:20 15:20



TVWERBEINSELSCHEMA SERVUS TV - ÖSTERREICH
Ab Jänner 2024

Zeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag Zeit
15:25 U-04.08.15.02 15:25
15:30 Doku Heimat (Fr) (WH) U-04.07.15.02 15:30
